
 
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING 
Brand i lager.
 
 
UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
AA och BB, tekniska roteln och Tommy Broholm, räddningstjänsten.
 
 
OBJEKTET
Lager för möbeltapetsering, innehållande stora mängder möbeltyger, polyeter,
lim, snören, skinn och liknande. Lagret består av tre sektioner, cirka 1200
kvadratmeter vardera, lastbrygga under tak med portar, samt kontorsbyggnad
i två plan, 500 kvadratmeter / plan. Under största delen av ovanstående finns
det källare. Lager delarna är byggda i lättbetong, sinsemellan avskiljda med EI60
portar, magnetupphängda och rökdetektorstyrda, 2 portar i varje sektionerings-
vägg. Lagret som brann var försett med 16 st rökluckor, som utlöses via smält-
bläck. Angränsande lager har elektriskt styrda rökluckor. Automatiskt brand-
larm saknas!
 
 
HÄNDELSEFÖRLOPP
Larm om brand i verksamheten Y, närmaste granne till företaget X, det visade 
sig vara fel, det var företaget X:s lager som brann. Första styrkan möttes upp 
av nattvakt från vaktbolaget Q, som låste upp grindar portar och dörrar, han 
hade fått larm om inbrott, troligen beroende på utlösta rörelsedetektorer, p.g.a 
lågorna och röken. Vid framkomst brann det redan ut ur 9 - 10 av rökluckorna, 
taktiken blev begränsning. Efter kontroll att samtliga branddörrar var stängda, 
sattes efterhand förstärkning kom ,dessa till att kyla branddörrarna. Branden 
pågick 5-6 timmar, men kylningen förlängde portarnas livslängd och taktiken 
höll. Källare och angränsande lager smittades av rök och stora vattenmängder.
Trots det klarade sig lagren från rök och vattenskador i någon större omfattning. 
Egen personal och saneringsföretag inledde RVR arbete parrallellt med släckningen. 
Ytterligare om händelseförloppet: Se insatsrapporten.
 
 
UNDERSÖKNING 
Undersökningen genomfördes xx-xx-xx. Se polisens undersöknigsprotokoll.
 
 
ERFARENHET
På objektet hade räddningstjänsten bra och reviderade insatsplaner, upprättade 
tillsammans med företaget, vilket underlättade val av taktik. Dessutom påpekades,
 vid brandsyn 19xx, brister på branddörrarnas funktion, rutiner för funktions-
kontroll och stängning infördes och samtliga dörrar var stängda. I ett tidigt skede 
sattes stora resurser in på RVR, här jobbade företagets ledning och personal, 
saneringsbolag och räddningstjänst tillsammans, på ett föredömligt sätt. Trots 
totalskadan av berört lager, lyckades företaget, som är en av landets större 
grossister på möbeltyger, komma igång med leveranser till sina kunder, redan 
på måndagen efter branden. Mycket av det som fanns i källare och angränsande 
lager, behövde "bara" nytt emballage, sen var det OK för leverans. Avsaknaden 
av automatiskt brandlarm gjorde att branden hann utvecklas ganska länge innan 
upptäckt. Min bedömning är att ett automatiskt brandlarm givit ett tidigt larm och
skadorna hade kunnat begränsas till trucken, där branden startade.

 


